ДОГОВОР О ЗАДАТКЕ №____

г. Тамбов                                                                                  «___» ____________ 2014г.

Конкурсный управляющий Общества с ограниченной ответственностью «Строй-Сити» (ИНН 6829014454, ОГРН 1056882337962, г. Тамбов, ул. Урожайная, д.2А)  Веселов Алексей Александрович, действующий на основании Решения Арбитражного суда Тамбовской области от  20.07.2010г. по делу №А64-5913/09,  Определения Арбитражного суда Тамбовской области от 20.10.2014г. по делу №А64-5913/09, именуемый в дальнейшем «Организатор торгов», с одной стороны, и __________________________________________
_______________________________________________________________________________
присоединившийся к настоящему договору, именуем___ в дальнейшем «Претендент», в лице _________________________________________________________________________,
действующего  на основании ____________________________, с другой стороны (в дальнейшем - «Стороны») заключили настоящий Договор о задатке (далее – «Договор») о нижеследующем.

1. Предмет договора

1.1. Претендент обязуется перечислить на счет Организатора торгов задаток в размере 405880 (четыреста пять тысяч восемьсот восемьдесят) руб. в счет обеспечения оплаты приобретаемых на проводимом Организатором торгов аукционе прав требования ООО «Строй-Сити» с ООО «Бизнес Технологии» задолженности в размере 38351888, 91 руб.
2. Обязанности сторон

2.1. Претендент обязан:

2.1.1. Обеспечить поступление денежных средств, указанных в п.1.1 настоящего Договора, на счет Организатора торгов, указанный в п.5 Договора, в срок до «19» декабря 2014 г. включительно.

2.1.2. В случае признания Претендента победителем аукциона в течение 3-х рабочих дней с даты получения предложения Организатора торгов о заключении договора уступки права требования и подписать его. При этом перечисленный Претендентом задаток засчитывается Организатором торгов в счет оплаты по заключенному договору уступки права требования.
2.1.3. В случае отказа или уклонения Претендента, признанного победителем торгов, от подписания договора уступки права требования в течение пяти дней с даты получения от Организатора торгов предложения, внесенный задаток ему не возвращается и Организатор торгов вправе предложить заключить договор уступки права требования участнику торгов, которым предложена наиболее высокая цена по сравнению с ценой, предложенной другими участниками торгов, за исключением победителя торгов.

         2.2. Организатор торгов обязан:
2.2.1. В случае если Претендент не будет допущен к участию в Торгах, Организатор Торгов обязуется возвратить сумму Задатка в течение 5 (пяти) рабочих дней с даты подписания Организатором Торгов протокола об определении участников Торгов.

2.2.2. В случае если Претендент участвовал в Торгах и не признан победителем Торгов, Организатор Торгов обязуется возвратить сумму Задатка в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня подписания Организатором Торгов протокола о результатах проведения Торгов.

2.2.3. В случае признания Торгов несостоявшимися Организатор Торгов обязуется возвратить сумму Задатка в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня подписания протокола о признании Торгов несостоявшимися.

2.2.4. В случае отмены Торгов Организатор Торгов обязуется возвратить сумму Задатка в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня принятия Организатором Торгов решения об отмене Торгов.

3. Срок действия договора

3.1. Настоящий Договор вступает в силу с даты его подписания Сторонами.

3.2. Отношения между Сторонами по настоящему Договору прекращаются по исполнении ими всех своих обязательств, предусмотренных Договором, и проведения между Сторонами взаимного расчета в полном объеме в соответствии с условиями настоящего Договора.

4. Заключительные положения

         4.1. Споры, возникающие при исполнении настоящего Договора, разрешаются Сторонами путем взаимных переговоров, а в случае не достижения согласия -  подлежат рассмотрению в Арбитражном суда Тамбовской области.

         4.2. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору должны быть совершены в письменной форме и подписаны надлежаще уполномоченными на то представителями Сторон.

         4.3. В случаях, не предусмотренных настоящим Договором, применяются правила, установленные гражданским законодательством, действующим на территории Российской Федерации.

         4.4. Настоящий Договор  составлен  в  двух  экземплярах, имеющих равную юридическую силу - по одному для каждой из Сторон.

5. Адреса и реквизиты сторон:

Организатор торгов: Конкурсный управляющий Общества с ограниченной ответственностью «Строй-Сити»  Веселов Алексей Александрович

Реквизиты счёта для перечисления задатка:

ООО «Строй-Сити»  ИНН 6829014454 КПП 682901001, р/сч 40702810104010000207 в Филиале ОАО «ВБРР» в г.Орле,  г.Орел, БИК 045402775
Претендент: ______________________________________________________

______________________________________________________________________________________________________________________________________________

ОРГАНИЗАТОР ТОРГОВ                                 ПРЕТЕНДЕНТ

_________________ А.А. Веселов                 _________________/________________/